Quibus in formulis *q* poli negativi magnitudo est, qui in ligando existere putatur; cui magnitudini valorem 0.5 attribuere licet, qui methodis empiricis in aliis Cu–N systematibus repertus est [7]. Hanc formulam valere sumimus:

$$\sigma^* = k \cdot S^2(N\ 2p_\sigma, Cu\ 3d_\sigma)$$

(*k* idem sumitur esse in omnibus Cu–N systematibus).

Itaque, quaecunque sumuntur vinculum longitudes vel equatoriales vel axiales, E_1 , E_2 , E_3 computari possunt. Si $R_S = 2.06\text{ \AA}$ et $R_L = 2.44\text{ \AA}$, tum, ut appareat, $E_1 = 7.9\text{ kK}$, $E_2 = 16.3\text{ kK}$, $E_3 = 16.8\text{ kK}$. Spectrum crystallinum polarizatum, quod Ba sale producitur [5], apices ad 7.9 kK et 16.5 kK exhibet; duo mutationes energiae maxima non resolutae sunt. In Pb sale, E_1 ad 7.0 kK repertum est [3, 5]. Quod spectrum cum formulis $R_S = 2.06\text{ \AA}$, $R_L = 2.33\text{ \AA}$ congruit.

Quod hi numeri, ita aestimati, illis quos computaverunt Hathaway et alii [5] bene consentiunt, sperare nobis licet ex datis opticis parametra structuralia satis accurata proventura esse, si qua methodis crystallographicis usitatis distortio dynamica non discerni potest.

Quod Imperial Chemical Industries Ltd. hoc opusculum societatis postdoctoralis copiis adjuverunt, gratias eis agere velim maximas.

Adnotationes

1. Isaacs, N. W., Kennard, C. H. L.: J. chem. Soc. (London) (A) **1969**, 386.
2. Jahn, H. A., Teller, E.: Proc. Roy. Soc. (London) (A) **1937**, 161, 220.
3. Elliott, H., Hathaway, B. J., Slade, R. C.: Inorg. Chem. **5**, 669 (1966).
4. Hathaway, B. J., Slade, R. C.: J. chem. Soc. (London) (A) **1968**, 85.
5. — Dudley, R. J., Nicholls, P.: J. chem. Soc. (London) (A) **1969**, 1845.
6. Smith, D. W.: J. chem. Soc. (London) (A) **1969**, 2529.
7. — J. chem. Soc. (London) (A) **1969**, 1708.

Dr. D. W. Smith
Department of Chemistry
The University
Sheffield S3 7HF, United Kingdom